
 

 

 

Poz. 55 

UCHWAŁA NR 55 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI O ZARZĄDZANIU I JAKOŚCI 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie odmowy uznania stopnia naukowego uzyskanego za granicą  
za równoważny z odpowiednim polskim stopniem naukowym doktora 

Na podstawie § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie 
sztuki nadanych za granicą (Dz. U. z 2018 r. poz. 1877) oraz § 5 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
zarządzenia nr 122 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 czerwca 2020 r.  
w sprawie nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą (Monitor UW z 2020 r.  
poz. 257) w związku z § 49 pkt 6 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190) Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości postanawia, 
co następuje: 

§ 1 

Odmawia się mgr Bożenie Kamińskiej uznania stopnia naukowego kandydata 
nauk ekonomicznych (specjalność: ekonomia i zarządzanie przedsiębiorstwem) 
nadanego przez Zaporoski Uniwersytet Narodowy na Ukrainie za równoważny  
z odpowiednim polskim stopniem naukowym doktora w dziedzinie nauk społecznych  
w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. 

                                                               § 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

Wniosek o uznanie stopnia naukowego uzyskanego za granicą za równoważny  
z odpowiednim polskim stopniem naukowym doktora mgr Bożena Kamińska złożyła  
w dniu 29 czerwca 2020 r. Dotyczył on nostryfikacji stopnia kandydata nauk 
ekonomicznych (specjalność: ekonomia i zarządzanie przedsiębiorstwem) nadanego  
w dniu 15 października 2019 r. przez Zaporoski Uniwersytet Narodowy na Ukrainie. 
Początkowo postępowanie było prowadzone przez Radę Naukową Dyscypliny Ekonomia 
i Finanse, która na mocy uchwały nr 83 z dnia 9 grudnia 2020 r. (DRNDEF z 2020 r. poz. 
73) – po stwierdzeniu braku właściwości do przeprowadzenia postępowania – 
postanowiła przekazać sprawę do rozpatrzenia przez Radę Naukową Dyscypliny Nauki  
o Zarządzaniu i Jakości (dalej: Rada). Rada zleciła ocenę formalną i merytoryczną 
wniosku stałej Komisji ds. nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą (dalej: 
Komisja) w składzie: prof. dr hab. Przemysław Hensel – przewodniczący,  
dr hab. Agnieszka Postuła – sekretarz, prof. dr hab. Bolesław Borkowski, dr hab. Robert 
Wolański. Następnie Rada, uchwałą z dnia 14 kwietnia 2021 r., wezwała mgr Kamińską 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY NAUKI 
O ZARZĄDZANIU I JAKOŚCI 

 



do przedłożenia tłumaczenia zwykłego na język polski przekazanej dysertacji naukowej 
napisanej w języku ukraińskim jako dokumentu stanowiącego podstawę nadania stopnia. 
W dniu 24 listopada 2021 r. na posiedzeniu Rady został przedstawiony wniosek Komisji 
w sprawie uznania stopnia naukowego uzyskanego za granicą przez mgr Bożenę 
Kamińską za równoważny z odpowiednim polskim stopniem naukowym doktora. 
Członkowie Rady otrzymali przed posiedzeniem wszystkie materiały istotne dla sprawy, 
w tym przedłożoną dysertację w języku ukraińskim wraz z jej tłumaczeniem na język 
polski oraz opinię Komisji.  

Przed głosowaniem sprawa została zreferowana przez sekretarza Komisji  
dr hab. Agnieszkę Postułę, która poinformowała członków Rady, że Komisja w pełnym 
składzie przedyskutowała treść rozprawy mgr Bożeny Kamińskiej oraz opinię na jej temat 
sformułowaną przez członka Komisji prof. dr. hab. Bolesława Borkowskiego, specjalistę 
w zakresie przedstawionych w dysertacji badań naukowych. Praca została napisana  
i obroniona pod kierunkiem ukraińskiego profesora nauk ekonomicznych Ihora Hroznyja, 
który jest stosunkowo znaną postacią w środowisku naukowym. Wg prof. Borkowskiego 
temat pracy należy umiejscowić w zakresie dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości.  
W części teoretycznej rozprawy została omówiona obszerna literatura dotycząca 
zewnętrznych uwarunkowań kryzysów, jednak już w części empirycznej temat ten nie 
został uwzględniony. Zastosowano metody programowania liniowego, ale wyłącznie do 
analizy kosztów wewnątrz przedsiębiorstwa. Prof. Bolesław Borkowski pozytywnie ocenił 
zadania kontrolne i sposób ustawienia komórek w zarządzaniu przedsiębiorstwem, jak 
również propozycje dotyczące sposobu weryfikacji ich funkcjonowania. Struktura pracy 
jest logiczna, wnioski wynikają z przeprowadzonych badań, a sama praca spełnia wymogi 
stawiane rozprawom doktorskim w świetle polskich przepisów. Pozostali członkowie 
Komisji nie zgłosili uwag merytorycznych. Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący 
Komisji zarządził głosowanie, w którym członkowie Komisji jednogłośnie poparli wniosek 
mgr Bożeny Kamińskiej. 

Rada przeprowadziła tajne głosowanie w sprawie uznania stopnia naukowego 
uzyskanego za granicą przez mgr Bożenę Kamińską za równoważny z odpowiednim 
polskim stopniem naukowym doktora. Uprawnionych do głosowania było 21 osób, 
głosowało 16 osób. Za uznaniem stopnia naukowego za równoważny oddano 6 głosów, 
przeciw oddano 6 głosów, 4 osoby wstrzymały się od głosu. Tym samym w niniejszej 
sprawie Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości podjęła uchwałę  
w sprawie odmowy uznania stopnia naukowego uzyskanego za granicą przez  
mgr Bożenę Kamińską za równoważny z odpowiednim polskim stopniem naukowym 
doktora. 

Pouczenie 

Zgodnie § 5 ust. 2 zarządzenia nr 122 w sprawie nostryfikacji stopni naukowych 
nadanych za granicą od niniejszej decyzji przysługuje wnioskodawcy, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia, wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy przez Radę Naukową 
Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości. 

                                                                  Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny  
                                                                  Nauki o Zarządzaniu i Jakości: G. Karasiewicz                                                                             


